
Sposób ustanawiania i zmiany kryteriów wyboru zgodnie z wymogami określonymi dla 
programów, w ramach których planowane jest finansowanie LSR z uwzględnieniem   powiązania   
kryteriów   wyboru   z   diagnozą   obszaru, celami i wskaźnikami. 
 
Proponowane kryteria wyboru wynikają w głównej mierze z diagnozy obszaru i zostały zapisane w taki sposób, 
aby wspierały realizację celów LSR i osiągnięcie założonych wskaźników. Ujęte zostały również tzw. kryteria 
techniczne porządkujące sprawy organizacyjne. Tak jak każdy etap realizacji strategii tak i kryteria oceny 
poddano szerokim konsultacjom. Kryteria wyboru są ściśle powiązane z celami i wskaźnikami określonymi w 
LSR.  
 
ADEKWATNE KRYTERIA WYBORU. 

Lp
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Szczegółowy opis adekwatności kryteriów wyboru do diagnozy i wskaźników. 

1. Operacja przewiduje kierowanie wsparcia do grup zagrożonych wykluczeniem wskazanych w LSR. Operacja 

gwarantuje, że szczególny nacisk zostanie położony na potrzeby przynajmniej jednej z grup tj.: seniorów (osoby, które 

ukończyły 60 rok życia) lub ludzi młodych (do 25 roku życia) oraz na potrzeby zdiagnozowanych na obszarach objętych 

LSR grup osób w niekorzystnej sytuacji, tj.: osób z niepełnosprawnościami, kobiet, rolników z małych gospodarstw lub 

osób poszukujących zatrudnienia np. mieszkańców osiedli po-PGR. /Lub Wnioskodawca wykazał, że posiada status 

jednej z wymienionych grup. Priorytetowe grupy docelowe beneficjentów. Diagnoza wskazuje na malejąca liczbę osób 

młodych do 25 roku życia w ogóle mieszkańców w tym przez migrację. Kobiety przeważają w liczbie bezrobotnych, 

rosną wskaźniki starzenia się społeczeństwa, niepełnosprawni oczekują wsparcia w zatrudnieniu.  W trakcie 

partycypacji społecznej wskazywano na potrzebę wspierania kobiet , młodzieży, osób z niepełnosprawnościami. 

Kryterium adekwatne do wskaźnika rezultatu "Liczba utworzonych miejsc pracy",  

2. Tworzenie nowych miejsc pracy. Kryterium wspomaga rozwiązanie sygnalizowanego problemu zidentyfikowanego w 
diagnozie czyli niskich płac i niewystarczającej liczby rozwojowych miejsc pracy. Realizuje wskaźnik rezultatu "Liczba 
utworzonych miejsc pracy" 

3.  Innowacyjność - W diagnozie opisano problemy związane z niskim poziomem wykształcenia, kreatywności i 
przedsiębiorczości. Innowacyjne pomysły będą ustalać nowy kanon dobrych praktyk, wykorzystają lokalne zasoby w 
nowy sposób, zaktywizują część społeczności i przyczynią się do realizacji  celów SP WPR. Diagnoza opisuje lokalną 
gospodarkę jako mało innowacyjną. Premiowanie rozwiązań innowacyjnych wpłynie na osiągnięcie celów LSR. 
Wskaźnik produktu dotyczący innowacyjnych rozwiązań. 

4. Zastosowanie rozwiązań  proekologicznych, w zakresie ochrony środowiska lub/i przeciwdziałania zmianom 
klimatycznym . W diagnozie zidentyfikowano obszar LGD jako posiadający bardzo dobre  warunki do stosowania OZE.. 
Kryterium jest adekwatne do  wskaźnika produktu: 
Liczba zrealizowanych operacji polegających na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa -   
Liczba zrealizowanych operacji polegających na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa  
Liczba zrealizowanych operacji polegających na rozwoju pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych.  

5. Operacja, w której wkład własny wnioskodawcy przekracza intensywność pomocy 
*dot. firm rozwijających działalność, zakładania nowych przedsiębiorstw, gospodarstw agroturystycznych i zagród 
edukacyjnych. Kryterium techniczne. 

6. Operacja będzie realizowana w partnerstwie. Preferowane są operacje realizowane w partnerstwie.  
Weryfikacja na podstawie załączników do wniosku – kopia umowy o współpracy/partnerskiej – kryterium techniczne 
kryterium adekwatne do wskaźnika Liczba przygotowanych projektów partnerskich oraz wskaźników dotyczących 
grantów, premiowane będą te w partnerstwie. 

7.  Operacja jest komplementarna do innych działań wnioskodawcy lub innych podmiotów w obszarze turystyki i wolnego 
czasu. Diagnoza opisuje trudności jakie napotyka rozwój oferty turystycznej, bogate walory przyrodnicze, krajobrazowe 
i związane z produktem lokalnym w tym kulinarnym. Dzięki kryterium wsparte zostaną operacje firm z branży 
turystycznej, rekreacyjnej gastronomicznej i innych wymienionych w LSR, gospodarstw które prowadzą agroturystykę 
lub zagrody edukacyjne komplementarne do innych przedsięwzięć już obecnych na obszarze LSR. Kryterium 
adekwatne do wskaźników produktu związanych z rozwojem, zakładaniem przedsiębiorstw i rozwojem pozarolniczych 
funkcji gospodarstw rolnych oraz rezultatu związanego z powstawaniem nowych miejsc pracy 

8 Korzystanie ze szkoleń (spotkań informacyjnych) i/lub z doradztwa indywidualnego oferowanego  



i realizowanego przez LGD. Kryterium techniczne. 

9 Zaplanowane działania informacyjne i promocyjne o źródłach finansowania.  Kryterium techniczne. 

10 Kompletność wniosku w zakresie obowiązkowych załączników. Kryterium techniczne. 
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Realizacja operacji w miejscowościach zamieszkałych przez mniej niż 5 tysięcy mieszkańców  (dot. operacji  
w zakresie wzmocnienia kapitału społecznego; w zakresie infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej, kulturalnej, 
dostępności  dot. operacji zw. z rozwojem obszaru LGD. Diagnoza pokazuje problem włączenia, analizuje też problemy 
grup zagrożonych wykluczeniem. Dzięki wspieraniu inwestycji w małych miejscowościach podniesiemy jakość życia na 
tych terenach. Kryterium adekwatne do wskaźników Liczba nowych lub przebudowanych (zmodernizowanych) obiektów 
infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej.  
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Wpływ operacji na inkluzyjność na terenie LGD. Dzięki wspieraniu operacji w tym zakresie wpłyniemy na wzmocnienie 
włączenia społecznego. Kryterium adekwatne do wskaźników dotyczących wzmocnienia wspierania poszczególnych 
grup zagrożonych wykluczeniem. 
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Operacja zakłada wzrost oferty gospodarstw agroturystycznych 
Preferowane operacje zakładają utworzenie przynajmniej jednej usługi dla odwiedzających gospodarstwo oprócz miejsc 
noclegowych ponad wymagane minimum. Kryterium adekwatne do wskaźnika  Liczba zrealizowanych operacji 
polegających na rozwoju pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych. 

 Opis kryteriów, które występują tylko w ramach oceny projektów grantowych.  

1. Wpływ operacji na inkluzyjność na terenie LGD. Dzięki wspieraniu operacji w tym zakresie wpłyniemy na wzmocnienie 
włączenia społecznego. Preferowane są te operacje, przewidujące skierowane na wsparcie potencjału osób 
niepełnosprawnych, młodzieży do 25 roku życia, seniorów. 
Diagnoza szczegółowo opisuje problemy sektora społecznego, Kryterium adekwatne do wskaźników dotyczących 
wzmocnienia wspierania poszczególnych grup zagrożonych wykluczeniem 

2  Wpływ operacji na kapitał społeczny liderów i organizacji na terenie LGD. Diagnoza szczegółowo opisuje problemy 
sektora społecznego. Na terenie LGD zwiększa się liczba organizacji pozarządowych są one też coraz skuteczniejsze 
w aplikowaniu fundusze zewnętrzne. Dzięki nim zwiększa się aktywność ludności. Dzięki kryterium wspierane będą 
projekty związane bezpośrednio z tworzeniem bazy dla aktywności w kierunku włączenia innych grup. Kryterium 
realizuje wskaźniki produktu: " Liczba zrealizowanych operacji własnych skierowanych wzrost potencjału NGO”. 
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Operacja przewiduje działania poprawiające promocję obszaru. Poprawa oferty turystycznej nie zmieni sytuacji branży 
na terenie LSR jeśli nie będzie towarzyszyć temu promocja walorów, produktów turystycznych i innych działań 
informujących o obszarze LSR. Diagnoza opisuje walory które należy wykorzystać,  LSR daje narzędzia aby tworzyć 
produkty, natomiast niniejsze kryterium pomoże wybrać te działania, które będą najlepiej promować obszar i jego 
atrakcje. Kryterium adekwatne do wskaźnika produktu: "Liczba zrealizowanych operacji ukierunkowanych na promocje 
obszaru  

 Opis kryteriów, które występują tylko w ramach oceny projektów własnych.  

1. Operacja dotyczy podniesienia kompetencji lokalnych liderów ( w tym przedstawicieli organizacji pozarządowych)  
Kryterium spełnione na poziomie maksymalnym: 5 punktów, Nie spełniono warunków określonych dla kryterium. - 0 
punktów. 

2. Operacja przewiduje działania poprawiające promocję obszaru. Diagnoza opisuje walory które należy wykorzystać LSR 
daje narzędzia aby tworzyć produkty, natomiast niniejsze kryterium pomoże wybrać te działania, które będą najlepiej 
promować obszar i jego atrakcje. Kryterium adekwatne do wskaźnika produktu: "Liczba zrealizowanych operacji 
własnych ukierunkowanych na promocję obszaru  

3. Doświadczenie Wnioskodawcy w realizacji projektów 
Kryterium techniczne 

 Źródło: opracowanie własne. 
 

Wskazanie w jaki sposób w kryteriach wyboru operacji została uwzględniona 
innowacyjność oraz przedstawienie jej definicji i zasad oceny. 
Uszczegółowiona definicja innowacji zastosowana będzie w ramach celu 1 we wszystkich przedsięwzięciach 
podobnie celu 2.   
 Definicja innowacyjności dla tych przedsięwzięć to: Wprowadzenie na obszar LGD zmiany mającej na celu 
wdrożenie nowego na obszarze objętym LSR lub znacząco udoskonalonego produktu, usługi, procesu, 
organizacji lub nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów 



przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych (kontekst lokalny). Punktacja będzie przyznawana 
według stopnia oryginalności zmian:  

– powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub 
organizacji. – 10 pkt. 

tujące - wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji. Dotyczące 
nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, 
historycznych, kulturowych czy społecznych. 5pkt. Pozorne – w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR. 
Są to jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości  - 0pkt. 
Innowacyjność zostanie uznana wówczas, jeśli beneficjent oświadczy, że innowacyjny produkt lub usługa nie jest 
oferowany  na terenie LGD, pod warunkiem jednak, że oświadczenie to jest udokumentowane opinią o 
innowacyjności, która została wystawiona wyłącznie przez: 1. Jednostkę naukową w rozumieniu art. 2, pkt. 9 z 
wyłączeniem lit. f) ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 96, poz. 615, z 
późn. zm.), tj. jednostką naukową – prowadzącą w sposób ciągły badania naukowe lub prace rozwojowe, taką 
jak: a) podstawowe jednostki organizacyjne uczelni w rozumieniu statutów tych uczelni, b) jednostki naukowe 
Polskiej Akademii Nauk w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 96, 
poz. 619, z późn. zm.), c) instytuty badawcze, d) międzynarodowe instytuty naukowe utworzone na podstawie 
odrębnych przepisów, działające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, e) Polską Akademię Umiejętności, lub 
2. Centrum badawczo-rozwojowe w rozumieniu ustawy z dnia 30 maja 2008 r. o niektórych formach wspierania 
działalności innowacyjnej (Dz. U. Nr 116, poz. 730, z późn. zm.), lub 3. Stowarzyszenie naukowo-techniczne o 
zasięgu ogólnopolskim, lub regionalnym, którego zakres działania jest związany z inwestycją będącą 
przedmiotem projektu. lub 4. Organizację zrzeszającą przedsiębiorców o zasięgu co najmniej obszaru LGD. W 
przypadku, gdy innowacyjność nie zostanie wskazana w projekcie lub oświadczenie przedsiębiorcy nie będzie 
odpowiednio udokumentowane oceniający przyzna 0 punktów w tym zakresie. 

 

Kryteria wyboru będą premiować projekty w partnerstwie, operacja realizowana przez partnerów będzie 

premiowana 10 punktami na ocenie przez Radę. Na dowód realizacji operacji w partnerstwie musi zostać 

załączona do wniosku umowa partnerska. 

 


